
Rada města Brna 
MMB2017000001663 

5f 

ZM7/ v^/g 
Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12. prosince 2017 

Název: 
Projekt „Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-HousingY' -
změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace, návrh dodatku č. 2 smlouvy o partnerství 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace 
• Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství 
• Smlouva o partnerství, ve znění dodatku č. 1 - bez příloh (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
změnové rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost na projekt „Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s 
dětmi (Rapid Re-Housing)" 

s o u h l a s í 
s podmínkami změnového rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost na projekt „Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-
Housing)" 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

s c h v a l u j e 
dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství k projektu „Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s 
dětmi (Rapid Re-Housing)", který tvoří přílohu č těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na její R7/144. schůzi konané dne 5. 12. 2017. 

Zpracoval: 

Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 

Rada města Brna 

4fo 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Operačního programu Zaměstnanost na projekt Pilotní testování rychlého zabydlení rodin 
s dětmi (Rapid Re-Housing). 

Projekt je v realizaci od dubna 2016. Statutární město Brno je hlavní projektový partner, tj. 
žadatel o dotaci. Na Z7/19. zasedání ZMB konaném dne 21. června 2016 bylo odsouhlaseno 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. Na tomto zasedání byla také schválena smlouva o partnerství 
pro dva finanční partnery projektu, IQ Róma servis a Ostravskou univerzitu. 

Změnové rozhodnutí (Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. OPZ/03/024/0002729 ze dne 14. 6. 2016) se netýká podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových rozpočtových nákladů či finanční 
spoluúčasti, ani o změnu v indikátorech projektu. Týká se pouze prodloužení realizace 
projektu z původních 24 na 29 měsíců. 

Původní období realizace projektu: 1. 4. 2016 - 30. 3. 2018 
Prodloužené období realizace projektu: 1.4.2016 - 31. 8.2018 

Důvodem prodloužení projektuje posun v zabydlování rodin z původního 12/2016 na 5/2017. 
Na zabydlování je navázán výzkum realizovaný partnerem Ostravskou univerzitou, kde je nutné 
sledovat zabydlenou rodinu po dobu minimálně 1 roku. Na zpracování dat je potom třeba tří 
měsíců, proto je výsledné prodloužení do 31. 8. 2018. 

Ke smlouvě o partnerství je předkládán dodatek č. 2, který zohledňuje prodloužení realizace 
projektu: 

Ve smlouvě se mění datum ukončení realizace projektu. 
- Ve financování projektu se upravuje čerpání financí partnery v období prodloužené 

realizace (31. 3. 2018-31. 8. 2018). 
IQ Róma servis nebude v tomto období již realizovat žádné aktivity, nebudou 
mu proto převedeny žádné finanční prostředky. 

- Ostravská univerzita bude dokončovat výzkum a evaluaci projektu, město Brno 
jí po dohodě převede částku, která odpovídá mzdovým nákladům pracovníků 
provádějícím výzkumné aktivity. Celkově částka nepřekročí 376 675 Kč 
(vypočítáno dle rozpočtu projektu). 

Cílem projektu je ukončení bezdomovectví padesáti rodin s dětmi v bytové nouzi s využitím 
asertivní sociální práce. Díky vysoké stabilitě bydlení je u zapojených rodin zvýšena kvalita 
života a dochází k jejich inkluzi do společnosti. Projekt při realizaci využívá speciální metodu 
rychlého zabydlení rodin osvědčenou v zahraničí a ověřuje možnosti jejího využití 
v podmínkách České republiky. Cílovou skupinou projektu jsou rodiny s dětmi v bytové nouzi, 
tj. rodiny, které jsou umístěny v pobytových zařízeních sociálních služeb nebo v ubytovnách. 

Na realizaci projektu je přiznána dotace z operačního programu Zaměstnanost (OPZ) v rámci 
výzvy č. 024 MPSV - Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na trh práce 
pro nejohroženější skupiny. 

Statutární město Brno je hlavní projektový partner, tj. žadatel o dotaci. 
Finančními partnery projektu jsou IQ Róma servis, Ostravská univerzita v Ostravě 
Nefinančním partnerem je HVO Querido Discus (Nizozemí). 

ih. 



Celkové náklady projektu jsou 9.710.662 Kč. Celková dotace je ve výši 9.225.109 Kč 
(95 % z celkových způsobilých výdajů). 
Jelikož je projekt realizován v partnerství s dalšími subjekty, připadá částka 3.449.849,5 Kě na 
aktivity města Brna a zbývající část rozpočtu plyne projektovým partnerům. 
Částka 172.492,5 Kč (5 % z částky vyčleněné pro město Brno ) pak připadá na kofincování 
městem Brnem. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje Odbor sociální péče MMB. 

Struktura výdajů projektu „Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-
Housing)" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Rozpočet na aktivity statutárního města Brna 

z toho dotace pro statutární město Brno 

z toho kofinancování statutárního 
města Brna (5 % z výše svého podílu) 

Rozpočet na aktivity ostatních partnerů 

z toho dotace pro partnery projektu 

z toho kofinancování ostatními partnery 
projektu (5 % z výše svého podílu) 

9.710.662 Kč 

0 Kč 

9.710.662 Kč 

9.225.109 Kč 

3.449.849,5 Kč 

3.277.357 Kč 

172.492,5 Kč 

6.260.812,5 Kč 

5.947.772 Kč 

313.040,5 Kč 

100,0 % 

0% 

100% 

95% 

3 6 % 

34% 

2% 

6 4 % 

61% 

3% 

Smlouva o partnerství, ve znění dodatku ě. 1 (bez příloh) bude vzhledem ke značnému 
rozsahu předložena v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z7/34 ke dni 12.12. 2017. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů 
zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

ih-



Pw.de. pPVlohou U.SH65&W/ 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Odbor realizace programů ESF - veřejná správa a sociální inovace 

Na Poříčním právu 1 

128 01 Praha 2 

Rozhodnutí o změně č. 1 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OP2703/024/0002729 ze dne 14. 6. 2016 

(dále jen „Rozhodnutí") 

vydané na základě §14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

kterým byla přidělena dotace na projekt: 

Registrační číslo projektu: 

Název projektu: 

CZ.03.3.60/0.0/0.0/15_024/0002729 

Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid 
Re-Housing) 

příjemci dotace (dále jen „příjemce"): 

Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 1/196, Brno-město 
Statutární orgán: Petr Vokřál 
IČ: 44992785 

Na základě žádosti příjemce o změnu Rozhodnutí ze dne 18.10.2017 z důvodu prodloužení 
ukončení projektu o 5 měsíců se Rozhodnutí upravuje takto: 

Článek I 
1.1. Část 1 bod 4 Rozhodnutí se mění takto: 

Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtě: 

• datum zahájení realizace projektu: 1. 4. 2016 
• datum ukončení realizace projektu nejpozději do: 31. 8. 2018 

1.2. V ostatním zůstává Rozhodnutí včetně jeho příloh beze změny. 

Vzor účinný od 15. 1.2017 Strana: 1 z 2 'ih-

http://Pw.de


Článek II 

2.1. Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem podpisu poskytovatele dotace. 
2.2. Toto rozhodnutí se vyhotovuje v elektronické verzi v prostředí infomačního systému 

MS2014+, poskytovatel i příjemce mají k vydanému rozhodnutí přístup a mohou 
pořizovat výtisky tohoto dokumentu dle svých potřeb. 

Mgr. Jana Jirků 
ředitelka odboru realizace programů ESF 

- veřejná správa a sociální inovace 

Strana: 2 z 2 „ . 

V? 



buát f>n'hho\k usnusem' 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Návrh 
dodatek č. 5916182973/2 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o partnerství č. 5916182973, ze dne 30. 8. 2016, 

ve znění dodatku č.1 ze dne 15. 11.2016 
(dále jen „dodatek č. 2") 

l. 

Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785, 
E-mail: informace@bmo.cz 
Telefon: 542 173 590 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
(dále jen „příjemce") 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
E-mail: podatelna@osu.cz 
Telefon: 597 091 111 
zastoupená prof. MUDr. Janem Latou, CSc, rektorem 
(dále jen „partner č. 1") 

IQ Róma servis, z.s. 
Vranovská 846/45, Husovice, 614 00 Brno 
IČ: 65341511 
DIČ:CZ65341511 
E-mail: iqrs@iqrs.cz 
Telefon:+420 543 213 310 
Zastoupený Mgr. Katarínou Klamkovou, DiS., ředitelkou 
(dále jen „partner č. 2", partner 6.1a partner č. 2 dále společně také jako „partneři") 

II. 
Preambule 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, s ohledem na okolnosti, které vyvstaly v průběhu zajištění realizace projektu „Pilotní 

testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-Housing)" 
a na základě Rozhodnutí o změně č. 1 pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/03/024/0002729 

ze dne 14. 6. 2016 
tento dodatek č. 2 

III. 
Předmět dodatku č. 2 

3.1 Článek III. Informace o projektu, odst. 1. se nahrazuje tímto zněním: 

datum zahájení realizace projektu: 1. 4. 2016 

datum ukončení realizace projektu: 31. 8. 2018 

£4 

mailto:informace@bmo.cz
mailto:podatelna@osu.cz
mailto:iqrs@iqrs.cz


Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

3.2 Článek VII. Financování, odst. 3., první odrážka se nahrazuje tímto zněním: 

• Příjemce převede partnerovi č. 1, partnerovi č. 2, částku ze zálohové platby, odpovídající 
podílu příslušného partnera na celkovém rozpočtu včetně odpovídající výše nepřímých 
nákladů, bez zbytečného odkladu po obdržení na účet příjemce. Tento postup platí pro 
financování aktivit projektu probíhajících do 30. 3. 2018. Za období prodloužené realizace 
projektu, tj. od 31. 3. do 31. 8. 2018, převede příjemce partnerovi č. 1 částku ze zálohové 
platby odpovídající mzdovým nákladům za toto období, a to v maximální výši 376 675 Kč. 
Partnerovi č. 2 v tomto období nebudou převedeny žádné finanční prostředky ze zálohové 
platby. 

3.3 Ostatní ujednání smlouvy o partnerství č. 5916182973, ze dne 30. 8. 2016, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 15. 11. 2016, zůstávají v nezměněné podobě. 

3.4 Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto povinnost 
zveřejnění dodatku v registru smluv zajistí příjemce. 

3.5 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží dvě vyhotoveni 
a každý z partnerů jedno vyhotovení. 

3.6 Přílohou tohoto dodatku č. 2 je Rozhodnutí o změně č. 1 pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. OP2703/024/0002729 ze dne 14. 6. 2016. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tento dodatek č. 2 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na Z7/34. zasedání, konaném 
dne 12.12.2017. 

V Brně dne V Ostravě dne 

Ing. Petr Vokřál P">f. MUDr. Jan Lata, CSc, 

primátor statutárního města Brna rektor Ostravské university 

V Brně dne 

Mgr. Katarína Klamková, DiS 

Ředitelka IQ Róma servis, z.s. 

?/? 


